
Índice
CâMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ 2 ...................................................................................................................................................................... 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 2 .......................................................................................................................................................................................... 
PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 20210714.C.001/2021 2 .............................................................................................................. 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 20210420.002/2021-07. 2 ............................................................................................................................................ 

IMPERATRIZ, SEXTA * 12 DE NOVEMBRO DE 2021 * ANO III * Nº 82

1/3www.camaraimperatriz.ma.gov.br



CâMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

AVISO DE RETIFICAÇÃO

A  Câmara  Municipal  de  Imperatriz,  torna  publico  aos
interessados a Retificação do Aviso de Licitação, Publicado no
Diário Oficial da Câmara no dia 05/11/2021, Ed. 81, em virtude
da  alteração  no  termo de  referência,  a  abertura  da  sessão
publica, marcada para o dia 19/11/2021 as 09:00hrs, será dia
26/11/2021 as 09:00hrs. Imperatriz - MA, 11 de novembro de
2021, Hayanne Kliscia Lima da Silva - Pregoeira.

Publicado por: HAYANNE KLISCIA LIMA DA SILVA
Código identificador: a11aa24ca9ca5a538ba0b663788d1f98

PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº
20210714.C.001/2021

Por este instrumento particular,  a CÂMARA MUNICIPAL DE
IMPERATRIZ inscrita no CNPJ sob o nº 69.555.019/0001-09,
neste  ato  representada  pelo  Presidente,  Sr.  Amauri  Alberto
Pereira  de  Sousa,  portador(a)  da  Cédula  de  Identidade  nº
0356144120089  e  do  CPF  nº  790.825.133-15,  a  seguir
denominada  e  a  empresa  CANAL  COMUNICAÇÃO  EIRELI,
s i tuada  na  ,  inscr i ta  no  CNPJ  sob  o  nº  ,  neste  ato
representado(a) pelo(a) , portador(a) da Cédula de Identidade
nº  000024727894-7  do  CPF  nº  207.368.433-53,  a  seguir
denominada ,  em observância ao Processo Administrativo nº
038/2021,  decorrente  da  CONCORRÊNCIA  PÚBLICA  nº
001/2021,  cujo  objeto  é  a  Contratação  de  empresa  de
publicidade  e  propaganda  para  prestação  de  serviços
profissionais  de  publicidade  a  Câmara  Municipal  de
Imperatriz/MA,  firmam  o  PRIMEIRO  TERMO  ADITIVO  AO
CONTRATO Nº 20210714.C.001/2021,  tendo em vista  o  que
consta no Processo Administrativo n.º 098/2021, e nos termos
da  Lei  n.º  8.666/93  e  nas  demais  normas  legais  aplicáveis,
conforme  abaixo:  CLÁUSULA  PRIMEIRA  –  DO  OBJETO:  O
presente Termo de Aditivo tem por objeto o acréscimo de 25%
(vinte e cinco por cento) no valor do contrato inicial, relativo à
Contratação  de  empresa  de  publicidade  e  propaganda  para
prestação de serviços profissionais de publicidade a Câmara
Municipal de Imperatriz/MA, de acordo com Art. 65, § 1o, da Lei
Federal  nº  8.666/93  e  alterações  posteriores.  CLÁUSULA
SEGUNDA  –  DO  VALOR  DO  ACRÉSCIMO:  2.1  O  presente
Termo de Aditivo tem o acréscimo R$ 200.000,00 (duzentos mil

reais), que corresponde a 25% (vinte e cinco por cento) do valor
do contrato  inicial.  CLÁUSULA QUARTA –  DOS RECURSOS
ORÇAMENTÁRIOS: 4.1 As despesas decorrentes do presente
Adit ivo  ocorrerão  por  conta  da  seguinte  dotação
orçamentár ia :  ÓRGÃO:  CÂMARA  MUNICIPAL  DE
IMPERATRIZ;  UNIDADE:  CÂMARA  MUNICIPAL;  AÇÃO:
01.122.00001.2-002 – MANUT. DAS ATIVIDADES E PROJETOS
DA  CÂMARA;  NATUREZA  DA  DESPESA:  3.3.90.39.00.00  –
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA; 001
–  RECURSOS  ORDINÁRIOS.  CLÁUSULA  QUINTA  –  DA
RATIFICAÇÃO: 5.1 Ficam ratificadas todas as demais Cláusulas
e condições do contrato original, não alteradas pelo presente
Termo Aditivo. E, por se acharem justas e contratadas, e depois
de  lido  e  achado  conforme,  as  partes  assinam  o  presente
instrumento em 02 (duas) vias, sem rasuras, perante 02 (duas)
testemunhas, que também o subscrevem, para maior validade
jurídica. Imperatriz - (MA), 10 de novembro de 2021. CÂMARA
MUNICIPAL DE IMPERATRIZ - Sr. Amauri Alberto Pereira de
Sousa  - Presidente - CONTRATANTE. CANAL COMUNICAÇÃO
EIRELI; Sr. Chafi Braide Junior - Contratada.

Publicado por: HAYANNE KLISCIA LIMA DA SILVA
Código identificador: 638bc38126ec59338ece413df0c4334b

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20210420.002/2021-07.

OBJETO: Aquisição de materiais de limpeza, copa e cozinha, de
interesse desta Casa Legislativa; VALOR TOTAL: R$ 30.756,78
(trinta mil, setecentos e cinquenta e seis reais e setenta e oito
centavos).  PROGRAMA  DE  TRABALHO:  ORGÃO:  CÂMARA
MUNICIPAL  DE  IMPERATRIZ;  AÇÃO:  01.122.0001.2-002  –
MANUT.  DAS  ATIVIDADES  E  PROJETOS  DA  CÂMARA;
NATUREZA DA  DESPESA:  3.3.90.30.00.00  –  MATERIAL  DE
CONSUMO; 001- RECURSOS ORDINÁRIOS. PARTES: Câmara
Municipal de Imperatriz, representada pelo Sr. Amauri Alberto
Pereira de Sousa, pela CONTRATANTE, e o Sr. Edisio do Ó
Loiola, Representante Legal da empresa: COMERCIAL DO Ó
LTDA, pela CONTRATADA. VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de
2021,  a  partir  da  data  de  sua  assinatura.  DATA  DA
ASSINATURA: 11 de novembro de 2021. Imperatriz – MA, 11 de
novembro de 2021. CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ -
 Sr. Amauri Alberto Pereira de Sousa - Presidente.
 

Publicado por: HAYANNE KLISCIA LIMA DA SILVA
Código identificador: 16db804cc13939e9dca6ad15582f994a

IMPERATRIZ, SEXTA * 12 DE NOVEMBRO DE 2021 * ANO III * Nº 82

2/3www.camaraimperatriz.ma.gov.br



AMAURI ALBERTO PEREIRA DE SOUSA

Presidente Da Câmara

www.camaraimperatriz.ma.gov.br

Câmara Municipal de Imperatriz

Rua Simplício Moreira, 1185, CEP: 65901490

Centro - Imperatriz / MA

Contato:

www.diariooficial.camaraimperatriz.ma.gov.br

INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 1797, DE 01 DE OUTUBRO DE 2019

IMPERATRIZ, SEXTA * 12 DE NOVEMBRO DE 2021 * ANO III * Nº 82

3/3www.camaraimperatriz.ma.gov.br


		2021-11-12T06:00:57-0300




